香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表
任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何
責任。

（股份代號：1398）

海外監管公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.09(2)條而作出。

茲載列本行在上海證券交易所網站及中國報章刊登的「中國工商銀行股份有限公司關於
股份變動情況的公告」，僅供參閱。

中國工商銀行股份有限公司
董事會

2012年10月8日

於本公告刊發日期，董事會成員包括執行董事姜建清先生、楊凱生先生、王麗麗女士及李曉鵬先生；非執行董事
環揮武先生、汪小亞女士、葛蓉蓉女士、李軍先生、王小嵐先生及姚中利先生；獨立非執行董事許善達先生、黃
鋼城先生、M • C • 麥卡錫先生、鍾嘉年先生、柯清輝先生及洪永淼先生。

股票代码：601398 股票简称：工商银行 编号：临 2012-41 号

证券代码：113002 证券简称：工行转债

中国工商银行股份有限公司

关于股份变动情况的公告

中国工商银行股份有限公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

中国工商银行股份有限公司（简称本行）于 2010 年 8 月 31 日公开发行的

25,000 万张 A 股可转换公司债券（证券代码 113002，简称工行转债）自 2011 年

3 月 1 日起进入转股期。有关工行转债进行转股的详细情况请参考本行于 2011

年 2 月 24 日发布的《中国工商银行股份有限公司关于“工行转债”实施转股事宜

的公告》。

截至 2012 年 9 月 30 日，累计已有 12,018,490 张工行转债转为本行 A 股股

票，累计转股股数为 302,698,844 股。目前，工行转债尚有 237,981,510 张在市场

上流通，占工行转债发行总量的 95.19%。

根据《上海证券交易所股票上市规则》相关规定，现将具体情况披露如下：

一、股份变动情况

截至 2012 年 9 月 30 日，本行股份变动情况如下：

股份

类别

本期变动前股份数
（股）

（2012 年 6 月 30 日）

占本期变动

前 A+H 总股

本比例（%）

本期变动
增加股数

（股）

本期变动后股份数

（股）
（2012 年 9 月 30 日）

占本期变动

后 A+H 总股

本比例（%）

A 股 262,527,190,045 75.15 10,076 262,527,200,121 75.15
H 股 86,794,044,550 24.85 0 86,794,044,550 24.85
合计 349,321,234,595 100.00 10,076 349,321,244,671 100.00

 1

二、股份变动后股东持股情况

截至 2012 年 9 月 30 日，本行 A股前十大股东持股情况如下：

股东名称 持股数量（股） 占 A+H 总股本比例（%）

中央汇金投资有限责任公司 123,757,716,023 35.43%
中华人民共和国财政部 123,316,451,864 35.30%
中国平安人寿保险股份有限公司－

传统－普通保险产品
2,806,269,049 0.80%

工银瑞信基金公司－工行－特定客

户资产管理
1,053,190,083 0.30%

安邦保险集团股份有限公司－传统

保险产品
544,890,787 0.16%

中国人寿保险股份有限公司－传统

－普通保险产品－005L－CT001 沪
515,575,975 0.15%

中国人寿保险股份有限公司－分红

－个人分红－005L－FH002 沪
454,484,766 0.13%

生命人寿保险股份有限公司－传统

－普通保险产品
405,171,492 0.12%

中国太平洋人寿保险股份有限公司

－传统－普通保险产品
283,287,898 0.08%

中国平安人寿保险股份有限公司－

传统－高利率保单产品
261,629,846 0.07%

注：上述股东持股均为无限售条件股份。

特此公告。

中国工商银行股份有限公司董事会

二〇一二年十月八日

 2